
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - Fax 051 534029 - C.F. 91201360376   

 

DELIBERA n. 111 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
del 19 dicembre 2023 

a.s. 2023-24 

 
Il giorno 19 dicembre 2023, convocato con comunicazione prot. 0009710 II.1 del 05/12/2023 si è riunito in 
modalità on-line tramite applicativo Google Meet alle ore 17:30 il Consiglio d'Istituto dell’I.C. 7 di 
Bologna per discutere il seguente Ordine del Giorno: 
 
[...omissis...] 

Il Consiglio di Istituto 
 
Visto il DPR 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” 
Visto il TU scuola D.Lgs. 297/1994 
Vista la L. 107/2015 
Considerato  il progetto educativo dell’I.C. 7 contenuto nel PTOF aa.ss. 2022-25, con 

l’aggiornamento per l’a.s. 2023-24 come proposto dal Collegio dei Docenti  
Considerata l’offerta formativa dell’I.C. 7 per l’a.s. 2023-24  

 
DELIBERA 

 
 all’unanimità – F. 12 – A. 0 – C. 0 
 a maggioranza  
 
l’aggiornamento del PTOF del triennio 2022-25 per l’a.s. 2023-24. 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il 
quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
 
Conclusi i punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 20:10. 
 
 

la Segretaria  Il Presidente   
f.to prof.ssa Maria Beatrice Busi 

 
______________________________ 

 f.to Sig.ra Emilia Roberti 
 

______________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SCUOLE PRIMARIE 

 TEMPESTA e SCANDELLARA 



ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - Fax 051 534029 - C.F. 91201360376   

 

 
IN PRESENZA DI RISORSE E ISICRIZIONI  
 

Offerta formativa classi prime SCANDELLARA 
Escono 3 classi quinte A-B-C a tempo pieno (40h),  
Qualora ci siano iscrizioni sufficienti e risorse, la scuola ha spazio e capienza per  
4 classi A TEMPO PIENO (40h)  
 

Offerta formativa classi prime TEMPESTA 
Esce e può essere formato 1 classe A TEMPO PIENO (40h)  
 
È possibile usufruire dei SERVIZI INTEGRATIVI DI PRE/POST-SCUOLA per tutte le classi e per 
entrambi i plessi (a pagamento dalle famiglie, da indicare nel momento dell’iscrizione) gestito 
dagli educatori della cooperativa così organizzati: 

▪ PRE-SCUOLA 07:30 – 08:25 

▪ POST-SCUOLA 16:30 – 18:00  

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

JACOPO DELLA QUERCIA 
 

Offerta formativa classi prime JACOPO DELLA QUERCIA 

Escono 5 classi terze A-B-C-D-E a tempo normale.  

È possibile, in presenza di richieste e risorse, avviare  

 

▪ Opzione 1^: 6 classi prime a tempo normale 

A-E Francese (2) 

B-C-D-F Spagnolo (4) 

▪ Opzione 2^: 5 classi prime  

A-E Francese (2) 

B-C-D Spagnolo (3) 

▪ Opzione 3^: 4 classi prime  

A Francese (1) 

B-C-D Spagnolo (3) 

 

NOTA BENE 
La scelta della seconda lingua da parte della Famiglia in fase di iscrizione NON genera alcun 

obbligo da parte della scuola in fase di formazione classi di attribuzione della lingua scelta.  

L’I.C. 7 ricerca una FORMAZIONE EQUILIBRATA DELLE CLASSI, ANCHE IN DEROGA ALLA 

SCELTA DELLA SECONDA LINGUA. 

 


